

АКБ «РосЕвроБанк» (АО)
Консолидированный сокращенный промежуточный отчет о движении денежных средств

		Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)
(в тысячах российских рублей)			
	Прим.		
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		8 419 355	7 464 891
Проценты уплаченные		(3 052 108)	(2 953 297)
Расходы, напрямую связанные со страховыми депозитами		(87 434)	(76 366)
Комиссии полученные		1 533 858	1 421 031
Комиссии уплаченные		(433 622)	(398 377)
Чистые доходы/ (расходы) от операций с торговыми ценными бумагами уплаченные		186 656	(66 169)
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		608 782	899 539
Чистый доход от продажи кредитов и авансов клиентам		5 580	72 700
Прочие полученные операционные доходы		80 834	42 230
Уплаченные расходы на содержание персонала		(1 736 014)	(1 641 763)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(681 219)	(765 221)
Уплаченный налог на прибыль		(1 626 151)	(1 120 722)
Денежные потоки, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		3 218 517	2 878 476
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистое изменение по обязательным резервам в Центральном банке Российской Федерации		48 607	(48 221)
Чистое изменение по торговым ценным бумагам		14 858 960	(16 624 083)
Чистое изменение по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		(20 055 965)	-
Чистое изменение по средствам в других банках		1 564 756	3 749 670
Чистое изменение по кредитам и авансам клиентам		(4 606 562)	(6 271 966)
Чистое изменение по инвестиционным ценным бумагам, удерживаемым до погашения		(708 007)	1 641 832
Чистое изменение по прочим финансовым активам		(36 813)	343 585
Чистое изменение по прочим активам		44 918	113 470
Чистое изменение по средствам других банков		(1 740 680)	10 268 165
Чистое изменение по средствам клиентов		3 331 943	(454 957)
Чистое изменение по выпущенным векселям		33 643	(123 782)
Чистое изменение по прочим финансовым обязательствам		(200 057)	(90 143)
Чистое изменение по прочим обязательствам		4 923	253 306
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(4 241 817)	(4 364 648)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(248 685)	(40 572)
Выручка от выбытия оборудования		40 132	14 906
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(208 553)	(25 666)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды		(650 000)	(700 000)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(650 000)	(700 000)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств			
		(10 254)	(983 609)
Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(5 110 624)	(6 073 923)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года		14 921 179	19 641 387
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	5	9 810 555	13 567 464

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной сокращенной промежуточной финансовой информации.